
 

Ministero dell’Istruzione 
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 
Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8  33050 GONARS 

Tel. 0432.993036 PEC: udic83200g@pec.istruzione.it  PEO: udic83200g@pec.istruzione.it 

 
 

ALBO PRETORIO – SITO WEB 
 

OGGETTO: determina a contrarre per  l’affidamento di Sevizio Pre-Scuola per gli alunni della 
scuola Secondaria di I^ di Gonars. 
CIG ZA82ECCBA0 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTI gli art. 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile                                                                                                                                                     
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
PRESO ATTO dell’assenza di Convenzioni Consip per il servizio oggetto della presente determina; 
CONSIDERATO che il servizio di scuolabus del Comune di Bicinicco assicura l’arrivo degli alunni frequentanti 
la scuola secondaria di Gonars  alle ore 7.25, mentre l’inizio  delle lezioni è previsto  per le ore 8,00 e che 
pertanto si ravvisa la necessità di attivare un servizio di pre-scuola tale  da costituire il naturale  anticipo  
del servizio pubblico scolastico ed evitare gli alunni rimangano incustoditi al di fuori dei locali scolastici; 
TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale di Bicinicco di è fatto partecipe dell’esigenza e ha chiesto 
all’Istituto che venga attivato un servizio di pre-scuola assicurandone la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

1) di attivare una procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 Dlgs 50/2016 e s.m.i. 
2) di formulare un  formale AVVISO PUBBLICO finalizzato all’individuazione dell’ente, associazione o  

cooperativa interessati alla gestione del “SERVIZIO PRE-SCUOLA ANNO SCOLASTICO 2020-21”; 
3) di stabilire che il servizio verrà affidato all’ ente, associazione e/o cooperativa che offre il prezzo più 

basso; 
4) di porre a base d’asta la somma di Euro 2.500,00 tenuto conto dello storico di detta tipologia di spesa;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
5) di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui la Legge 

136/2010; 
6) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica   

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
7) di individuare, ai sensi dell’art. 31  del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Prof.ssa Alessandra Vidal in 

qualità di Responsabile Unico del procedimento; 
8) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof.ssa Alessandra Vidal 
 

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003430 - 16/10/2020 - VI.2.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

mailto:udic83200g@pec.istruzione.it
mailto:udic83200g@pec.istruzione.it

		2020-10-16T15:40:11+0200
	VIDAL ALESSANDRA




